



شاگردان شمسایی امروز در فینال به مصاف تایلند می‌روند

فوتسال ایران به دنبال سیزدهمین قهرمانی در قاره کهن

هشدار مرکز پژوهش‌های مجلس:

مراقب گسترش دایره فقر باشید!

همدلی **ا** گروه اقتصاد: براساس گزارش منتشر شده توسط مرکز پژوهش‌های مجلس، می‌توان مدعی شد که در سال‌های اخیر پدیده فقر در جامعه عمق بیشتری پیدا کرده و غیرفقر نیز به خط فقر نزدیک‌تر شده‌اند.براساس گزارش بازوی پژوهشی مجلس، پیش از سال ۹۶، فقرا به طور متوسط حدود ۷۷درصد خط فقر، درآمد کسب کرده‌اند. این رقم در سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ وخیم‌تر شده است و در این دو سال، فقرا ۷۳درصد خط فقر درآمد داشته و نسبت به نیمه اول دهه ۹۰ وضعیت معیشتی بدتری را تجربه کرده‌اند.

نماینده مجلس:

چای دبش لاپوشانی شد

«مسعودنیلی» از اقتصاد کشور در ۱۰ سال آینده می‌گوید

در آستانه شرایط سخت

«همدلی» از سرانجام پرونده‌ای می‌گوید که سرنوشت معلوم ندارد

میانکاله بلا تکلیف است

همدلی **ا** گروه اجتماعی: در حالی که رئیس سازمان محیط زیست اعلام کرده بود که پرونده میانکاله بسته و مجوز ساخت آن لغو شده و پیمانکار آن باید زمین‌های محوله را برگرداند، فرمانده یگان حفاظت محیط زیست خیر از ورود مصالح ساختمانی برای ساخت و ساز در این منطقه داده و اینکه این نیروها از ورود آنها به میانکاله جلوگیری کرده‌اند. با وجودی‌که دولت سیزدهم هم مدافع احداث پتروشیمی میانکاله بود اما بواژه فشار افکار عمومی، مجبور شد مجوز این پروژه را ابطال کند، گرچه ماجرای پتروشیمی میانکاله به اوایل سال ۱۴۰۱ بر می‌گردد که افکار عمومی با انتقاد از رویکرد دولت در قبال ساخت پتروشیمی میانکاله، خواستار ابطال مجوز خوراک این پتروشیمی شدند. **صفحه** **۴**

از سوی سخنگوی وزارت‌امور خارجه ابراز شد

خشم تهران از اقدام‌های تحریمی غرب

ادعاهایی علیه کشورمان واکنش نشان داد.

به گزارش سایت وزارت امورخارجه، سخنگو اقدام سه کشور آمریکا، انگلیس و کانادا در اعمال تحریم‌هایی علیه برخی اشخاص حقیقی و حقوقی نیروهای مسلح جمهوری

همدلی **ا** سخنگوی وزارت امور خارجه به اقدام سه کشور آمریکا، انگلیس و کانادا در اعمال تحریم‌هایی علیه برخی اشخاص حقیقی و حقوقی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و همچنین قطعنامه پارلمان اروپا و طرح

گزینه‌های «ریاست»

روی میز مجلس دوازدهم زیاد شد

یک صندلی و چند مدعی



یادداشت

زاینده رود مرهون جنبش دهقانی

مهدی میرزایی - آثار طبیعی-تاریخی عمدتا برای جوامع اطراف آن نقش هویتی ایفا می‌کند که در احساسات و روان مردم همان منطقه بازتاب می‌یابد. همانطور که دنا برای بوی‌راحمده،دهاندن برای مازندران، کارون برای خوزستان، عنصری هویتی محسوب میشود، زاینده رود هم همان نقش را برای اهالی اصفهان بازی می‌کند. زاینده رود وقتی جاری است، مردم خرسندند و زمانی که خشک می‌شود، آنان نگرانی عمومی محسوس می‌رانند.

در دهه‌های اخیر با اختصاص دادن فراتر از ظرفیت آب زاینده رود به بخش‌های کشاورزی، صنعتی، شرب و خدمات، عملاّ ایی رود موثر در مسیر زاینده رود نمانده و جریان رودخانه چند هفته از سال، بسته به تصمیم مدیران نه طبع طبیعت برقرار بوده‌است. در این دهه‌ها موثرترین عاملی که بر تصمیم مدیران بر بازگشایی سد و جریان یافتن زاینده رود موثر می‌باشد، فشار و پابمردی دهقانان اصفهانی بر حلقه خود بوده است. منطق دهقانان اصفهانی بر یک دلیل ساده استوار بوده که دولت نمی‌تواند برای حلقه تصمیم‌گیری نماید و به شخص، نهاد یا بخش مصرف‌کننده دیگری اختصاص دهد. از همان ابتدای خشک شدن زاینده رود، اعتراض خلیهبران زاینده رود قابل جنبشی دهقانی بروز پیدا کرده است. جنبشی که با توجه به قدمت حدودا ۲۰ ساله دارای ماهیتی فراگیر، رویکردی مدنی و سازمانی هدفمند گشته است. به جرأت می‌توان گفت همین جریان مقطعی زاینده رود مرهون پافشاری مدنی دهقانان ذی‌حق بوده است. اما از سوی دیگر زاینده رود از میانه‌ی کلاتشهر اصفهان گذر می‌کند، اما دریغ از یک اقدام موثر، هدفمند و منسجم در فضای حقیقی از سوی شهروندان اصفهانی، شهروندان منتظر هستند، اگر اعتراضات کشاورزان شرق و غرب اصفهان، منجر به باز شدن زاینده رود گردد، در کنار آن گرد می‌ایند و از آن حظ می‌برند. والا یک مطالبه‌ای کتار روستائولان حاشیه زاینده رود برای جریان دائمی زاینده رود در فضای حقیقی دیده نشده است.

بطور کلی جنبش محیط زیستی زیرمجموعه جنبش‌های اجتماعی وقتسی می‌تواند منج به هدف گردد که گفتمان مشترک شبکه‌های مردمی غیررسمی توسط رهبران آنها ایجاد و نشر گردد. این جنبش‌ها تا زمانی که دارای انسجام و استمرار و واجد رویکردی خشونت‌پرهیز باشند، می‌توانند راه اصلاح و بهبودبخشی را طی نمایند.

باید تکرار نمود که همین جریان مقطعی زاینده رود، مرهون جنبش دهقانی است که سالها با پابمردی بر روی حقوق خود ایستاده‌اند و پافشاری می‌کنند. اگر شهروندان اصفهانی هم زاینده رود را همیشه و جاری می‌خواهند، باید با اراده مشترک همه ذی‌نفعان اعم از روستا و شهروندان حتی همه طبیعت‌دوستان، بانیان وضع موجود را مجبور به اصلاح و بهبودبخشی نمایند. زاینده رود رودخانه‌ای دائمی بوده و هنوز هم با مدیریت مصرف، کاهش آهنگ توسعه‌ی کمی اصفهان، شفافیت در عملکرد، تعدیل مصرف‌کنندگان ناخوانده می‌توان به این مقصود دست یافت.

کارشناس توسعه

یادداشت

این چه مدل مبارزه با اسرائیل است؟

دکتر فریدون پهلوان – «آن موضعی که در اختیار مسئولان کشورهای اسلامی است، قطع شریان‌های حیاتی به رژیم صهیونیستی است، کشورهای اسلامی باید ارتباط سیاسی و اقتصادی خود را با رژیم صهیونیستی قطع کنند و به این رژیم کمک نکنند.» گزاره بالا بخشی از فرمایشات مقام معظم رهبری در اواخر سال گذشته است. البته حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در سخنرانی‌های متعددی انتقادات مستقیم و غیر مستقیم زیادی را خطاب به کشورهای اسلامی مطرح کرده و تأکید داشته‌اند که کشورهای اسلامی یبایستی به این رژیم کودک‌کش و پلید کمک نکرده و قطع ارتباط کنند. جنبش حماس فلسطین در ۱۷اکتبر (۱۵) مه‌رمه‌ماه سال گذشته، عملیات غافلگیرانه گسترده‌ای را از نوار غزه موسوم به «طوفان الاقصی» علیه رژیم صهیونیستی آغاز کرد، رژیم صهیونیستی در پی این حمله،وضعیت جنگی اعلام کرده و حملات متقابل علیه نوار غزه را انجام داد که ادامه دارد؛ این رژیم همچنین با مرتکب شدن جنایت جنگی، نوار غزه را با بیش از ۲ میلیون نفر جمعیت در محاصره انسانی قرار داده و آب، برق و گاز آن را قطع و ورود غذا و دارو به آن را ممنوع کرده است.

هم رژیم صهیونیستی و هم فلسطین تاکنون بیش از هزاران کشته و هزاران مجروح را اعلام کرده‌اند. بر اساس آمارها، شمار شهادی حملات چند روز گذشته علیه مردم نوار غزه به بیش از ۲۶۷۰ نفر رسیده است که اغلب آنها را زنان و کودکان تشکیل می‌دهند. مقامات دیپلماتیک کشورهای خارجی تا کنون در تماس‌ها با همتایان ایرانی خود خواستار ایفای نقش ایران در جلوگیری از گسترش تنش‌ها در جنگ غزه شده‌اند. تلاش‌های دیپلماتیک بین‌المللی نیز برای بازگشایی مرزهای غزه برای انتقال کمک‌های بشردوستانه ادامه دارد. اما متأسفانه تاکنون این تلاش‌ها موثر نبوده است. در مورد چرایی این عدم موفقیت به نظر می‌رسد باید رجوع کرد به فرمایشات مقام معظم رهبری؛ بطوریکه به نظر می‌رسد تا زمانی که کشورهای اسلامی مدعی، اسرائیل را تحت فشار نگذاشته و ارتباط خود را با این رژیم قطع نکنند اتفاق مثبتی رخ نخواهد داد. سوگمنده‌اید تأکید کنم که اتفاقا کشورهای اسلامی ابزارهای مختلف و متعددی برای این موضوع دارند که بحث انرژی فقط یک نمونه آن است. غالب آن است که مردم این کشورهای اسلامی اتفاقا از این موضوع ناخشنود و خجل هستند. آنان در شبکه‌های اجتماعی تأکید دارند که حداقل اقدامی که دولت‌هایشان می‌توانند در زمینه کمک به مردم مظلوم غزه انجام دهند، این است که دولت‌های مذکور ارتباط سیاسی و اقتصادی خود را با اسرائیل قطع کنند،اما تاکنون این درخواست‌ها راه به جای بسته است.شاید بتوان گفت یکی از کشورهایی که در کلام حامی فلسطین و مردم مظلوم غزه است اما در عمل هم پیمان رژیم صهیونیستی است، ترکیه است. سرران این کشور معمولا در موضع گیری‌های تند علیه رژیم کودک کش اسرائیل سرآمد و پیش رو هستند اما متأسفانه وقتی پای عمل می‌رسد شاهد تحول خاصی که بتوان از آن نوشت و گفت نیستیم. شاید اظهاراتی که یکی از مقامات این جوپی بیان کرده به خوبی نشان دهد که رویکرد و سیاست این کشور در چنین موضوعاتی چگونه است. نیهات زبیکچی، معاون رئیس حزب حاکم ترکیه در نمایشگاهی که شرکت‌هایی که با اسرائیل تجارت می‌کنند نیز در آن شرکت داشتند، گفته است: «ما حق تعالی را از اسرائیل در غزه را محکوم می‌کنیم، اما در مورد بخش‌هایی از تجارت است که به کسی ضرر نمی‌رساند، ماجرا متفاوت است؛ زیرا اسرائیل کشوری است که ما با آن قرارداد تجارت آزاد داریم، یعنی کشوری که ۶ برابر وارداتمان از آن، به آن صادر می‌کنیم.» چنین موضع گیری‌هایی به واقع مایه شرم است. البته که این مقام به عیان چنین گفته ولی چه کسی است که نداند بسیاری از کشورهای مسلمان آن کشورهایی که در تریبون علیه اسرائیل سخن می‌گویند پشت پرده و به دور از چشم جامعه خود مرادبات سیاسی و اقتصادی را از رژیم کودک کش اسرائیل دارند. بنده متأسفانه یبایستی تأکید کنم که حتی برخی از این کشورها به ارتباط سیاسی و اقتصادی اکتفا نکرده و حتی شاهد همکاری‌های امنیتی و اطلاعاتی میان این کشورها و موساد اسرائیل هستیم؛ یعنی عملا برخی از دولت‌های مسلمان دست شان به خود مسلمانان فلسطین و پندر خوانده‌ها، هم در توسعه ورزش نقش داشته باشند و هم عامل نشاط اجتماعی واقعی به مردم باشند.

حقوقدان

یادداشت

پرسپولیس و استقلال ، تهدید یا فرصت ؟

علی بدیع _ هفته گذشته در خبرها آمد که اکثریت سهام دو باشگاه پرسپولیس و استقلال از طریق بورس به دو کنسرسیونم بانکی و هلدینگ پتروشیمی واگذار شده است . در ظاهر شاید خبر خوشی برای این دو تیم و هوادارانشان باشد ولی آیا در واقعیت هم اینچنین است؟ پرسپولیس و استقلال دو باشگاه و یا اگر دقیق‌تر بگوییم دو تیم، به‌یشتن طرفداران و هواداران را در کشور به خود اختصاص داده‌اند ، که در این یادداشت این شرایط را که می‌تواند هم تهدید باشد و هم فرصت، بصورت خلاصه مورد بحث و تحلیل قرار خواهد گرفت . باشگاه استقلال و از تاج سابق سال ۱۳۲۴ تأسیس شد که البته در ابتدا با نام دوچرخه سواران فعالیت می‌کرد، پرسپولیس هم در سال ۴۷ با انحلال و ادغام دوسه تیم با حمایت و مدیریت آقای عبود کار خود را استارت زد، از همان سال‌های قبل از انقلاب گویی که هدف این بود که مسئولین وقت فدراسیون و به نوعی حاکمیت، به دنبال دو قطبی کردن فوتبال باشگاهی بین هواداران هستند. این امر شاید در ابتدای آن سال‌ها حرکتی بسیار مثبت در راستای توسعه ورزش باشگاهی تلقی می‌شد ولی حمایت از این دو قطبی فوتبال از سوی هواداران فوتبال و مردم عادی خارج از تصور مسئولین بود؛ بطوری که امام خمینی در یکی از اطلاعیه‌های سیاسی خود در تبعید توجه مبارزین انقلاب را به فوتبال و تلویحاً این دو باشگاه معطوف می‌کند که مراقب باشید که جنگ ۸ ساله، فوتبال کشور دچار سکون و مسائل منفی مختلفی شد، حتی شرایط فوتبال از سوی هواداران فوتبال و مردم عادی خیلی از تصور مسئولین بود؛ بطوری که امام خمینی در یکی از اطلاعیه‌های سیاسی خود در تبعید توجه مبارزین انقلاب را به فوتبال و تلویحاً این دو باشگاه معطوف می‌کند که مراقب باشید که حکومت شاه، به وسیله فوتبال و این دو تیم افکار جوانان را از مسائل جاری کشور به سمت فوتبال نکشاند و … (نقل به مضمون) و این تذکر در شرایطی بود که فضای رسانه‌ای آن سالها اصلا قابل مقایسه با این روزها نبود. پس از انقلاب و سپس جنگ ۸ ساله، فوتبال کشور دچار سکون و مسائل منفی مختلفی شد، حتی شرایط فوتبال از آنجا پیش رفت که این دوباشگاه بخاطر نزدیکی به دو تفکر نظام سابق، تهدید به انحلال شدند ولی با تغییر نام آنها، به فعالیت خود ادامه دادند. جالب اینکه همان پدر سبقت مدای از یکدیگر شروع شد. فوتبال هم از این قاعده مستثنی نبود و خصوصا از دهه هشتاد مسیر خود را از سایر ورزش‌ها جدا و با سرعتی نجومی به سمت تاچکا آباد مشغول ساخت و تاز شد . در این راستا پرسپولیس و استقلال سردهمدار این جریان منفی از هر لحاظ بودند! از همان اوایل دهه ۸۰ صحت از واگذاری این دو باشگاه به بخش خصوصی همیشه مطرح بود ولی فقط در حد حرف و شعار ، چرا که بر گزنده دولت در همه ابعاد حتی بود ولی فقط در حد حرف و شعار ، رسانه‌ها و خصوصا صدا و سیما به هر شکل ممکن به این دو قطبی بودن سوادور در فوتبال دامن زده و می‌زنند و بیشترین استفاده رسانه‌ای و تبلیغاتی و مادی را برده می‌برند اما تهدید این دو تیم در موارد مختلف برای مردم و جامعه ورزش بود از جمله در بحث اخلاق در ورزش. نماد بی اخلاقی ، بی نظمی و توهم برتری جوپی بوده و هستند. در نگاه مالی که کلکی سو راخ بیش نبوده و یک بررسی ساده طی ۲۰ سال گذشته کاملا واضح نشان می‌دهد که چه منابع مالی نجومی که می‌توانسته بحث توسعه و زیر ساخت در ورزش را متحول کند از کف بیت المال و مردم رفته و هیچ بازخورد مثبتی نداشتنه‌اند. اگر وزارت ورزش از این دو باشگاه فارغ بود قطعاً امروز ورزش ما بسیار جلوتر بود ، در بحث مدیریتی جدا از چند استثنا فقط زانم و رابطه عامل مدیریت‌های فوق ضعیف در این دو تیم بوده، در مبحث نشاط اجتماعی بیش از آنکه یک فرصت باشند بخاطر مشکلات عدیده فرهنگی، یک تهدید بوده‌اند و بهره برداران واقعی این دو تیم همیشه خارج از فوتبال و ورزش بوده و هستند و … این روزها که به اصطلاح شاهده واگذار می‌شهام آنها هستیم واقعیت اینست که هر چه جدیدنگ باز زیر مجموعه دولت هستند و فقط در راستای حیاط خلوت بودن نام بخش خصوصی را پدک می‌کنند والا کاملا خصولتی بوده و چشم‌انداز روشنی منصور نخواهد بود. دولت از این دو تیم به هیچ شکلی نخواهد گذشت و به جای فرصت، باز تهدید خواهد ماند، ای کاش روزی باشد که پرسپولیس و استقلال، فارغ از نگاه سیاسی و منفعت طلبانه پدر خوانده‌ها ، هم در توسعه ورزش نقش داشته باشند و هم عامل نشاط اجتماعی واقعی به مردم باشند.

کارشناس ارشد ورزش و رسانه

ادامه در صفحه ۵

